
Burmistrz Koronowa 

Plac Zwycięstwa 1 

86-010 Koronowo 

 

 
 Zarządzenie Burmistrza Koronowa 

Nr OR-S.0050.207.2024 

z dnia 8 listopada 2024 roku 
 

w sprawie określenia trybu i form udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, 

odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 

ze zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                              

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) i §  1 pkt 4 Uchwały                   

Nr LIV/487/22 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Koronowo na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w  art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) w zakresie zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, 

odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych do  bieżącego funkcjonowania. 
 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, jest pomocą rzeczową i obejmuje: 
1) zakup odzieży dziecięcej, damskiej i męskiej, 

2) zakup obuwia dziecięcego, damskiego i męskiego. 

 

§ 3. 1. Zakupu odzieży i obuwia będzie dokonywać Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Koronowie. 
2. Podstawą przyznania pomocy jest pisemny wniosek obywatela Ukrainy, o którym mowa w § 1, zawierający 

imię, nazwisko, miejsce pobytu (adres), datę urodzenia wnioskodawcy, PESEL, względnie oświadczenie                       

o braku wpisu do rejestru PESEL ze wskazaniem zakresu oczekiwanej pomocy.     

3. Wniosek, o których mowa w ust. 2, należy złożyć w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Koronowie. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej 

ograniczoną zdolność do czynności prawnych, wniosek składa  jeden z rodziców, opiekun, kurator, opiekun 

tymczasowy w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.), lub osoba sprawująca 

faktyczną pieczę nad osobą nieposiadającą zdolności do czynności prawnych lub posiadającą ograniczoną 

zdolność do czynności prawnych. 
4. Po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 2, wyznaczony pracownik socjalny Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie wraz z obywatelem Ukrainy dokona zakupu niezbędnej odzieży 

i obuwia w wyznaczonym sklepie na terenie miasta/gminy Koronowo, dokonując zapłaty z zaliczki pobranej 

z kasy Ośrodka. Wydanie zakupionej odzieży i obuwia obywatel Ukrainy potwierdza w pisemnym 

oświadczeniu, a pracownik socjalny rozlicza się z pobranej zaliczki na podstawie faktury VAT wystawionej 

przez sprzedawcę, opisując wydatkowaną kwotę na fakturze. 
 

§ 4 Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejsko – Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Koronowie. 

 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 listopada 2024 r. i obowiązuje do czasu wydatkowania w całości 

środków pochodzących z darowizn pieniężnych na rzecz Obywateli Ukrainy, przekazanych do budżetu 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie na mocy Uchwały Nr VII/72/24 Rady Miejskiej 

w Koronowie z dnia 29 października 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Koronowo na rok 2024. 

                                                                                                                           Burmistrz Koronowa 

                                                                                                                      /-/ Patryk Mikołajewski 



 


